
1 
 

 
C O M U N E  D I  R O C C A M E N A  

C i t t à  m e t r o p o l i t a n a  d i  P a l e r m o  
V i a  U m b e r t o  I ,  n .  1 7 3  –  9 0 0 4 0  R o c c a m e n a  ( P A )  

T e l .  0 9 1 - 8 4 6 9 0 2 1   F a x  0 9 1 - 8 4 6 9 0 2 7  
P E C :  p r o t o c o l l o @ p e c . c o m u n e . r o c c a m e n a . p a . i t  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione del  

Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) 
 

n. 1 del 16/10/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
L’anno 2024, il giorno 16 del mese di ottobre, alle ore 10,15, presso gli uffici del 

Comune di Roccamena, si è riunito il C.U.G., convocato con nota prot. n. 8228 del 

10/10/2024.  
 

Salvatore Fiorentino presidente presente 

Dorotea Bono componente presente 

Stanislao Calamia componente presente 

Tiziana Sancetta componente presente 

Ciro Trapani componente presente 

 

 

Presenti: n. 5  - Assenti: n. 0 
 

Il presidente, constatato il raggiungimento del numero legale, dichiara aperta la seduta. 

§§§ 

 

 

 
 

Oggetto:  Regolamento disciplinante il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia 
(C.U.G.) per le pari opportunità, per la valorizzazione del benessere di chi 
lavora e contro le discriminazioni (art. art. 57, D.lgs. n. 165/2001). 

 
 



2 
 

 

 
C O M U N E  D I  R O C C A M E N A  

C i t t à  m e t r o p o l i t a n a  d i  P a l e r m o  

 

 

 

 
Oggetto:  Regolamento disciplinante il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia 

(C.U.G.) per le pari opportunità, per la valorizzazione del benessere di chi 

lavora e contro le discriminazioni (art. art. 57, D.lgs. n. 165/2001). 

 

 

 

IL PRESIDENTE  

sottopone al C.U.G. la seguente proposta di deliberazione: 

 

 

Vista la determinazione del Segretario Comunale n. 5 del 30/09/2024 con la quale è 

stato costituito il "Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, per la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni" (nel seguito 

denominato C.U.G.) di cui all’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Considerato che, ai sensi del punto 3.4 della Direttiva P.C.M. del 04/03/2011 occorre 

provvedere all'approvazione del regolamento disciplinante le modalità di 

funzionamento del C.U.G. entro 60 giorni decorrenti dalla suddetta data di costituzione; 

 

Visto l’art. 57, D.lgs. n. 165/2001; 

Vista la Direttiva P.C.M. del 04/03/2011;  

Vista la Direttiva P.C.M. n. 2/2019; 

Visto l’OREL di Sicilia; 

 

PROPONE 
  

per le motivazioni in rassegna, che qui si intendono integralmente riportate:    
 

- di approvare il Regolamento in oggetto, allegato al presente atto per costituirne 

parte integrante e sostanziale;  

- di pubblicare il detto Regolamento nella apposita sezione di “Amministrazione 

Trasparente” del sito informatico istituzionale dell’Ente; 

- di dare atto che il Regolamento entra in vigore dalla data di pubblicazione sul sito 

informatico istituzionale dell’Ente; 

- di demandare alla Segretaria del C.U.C. la trasmissione della deliberazione di cui 

alla presente proposta, unitamente all’allegato Regolamento, al Sindaco, alla Giunta 

Comunale, al Segretario Comunale, ai Responsabili dei Servizi, ai Dipendenti e alla 

R.S.U.; 

- di dare atto che la deliberazione di cui alla presente proposta è immediatamente 

esecutiva.   

 

Il proponente 

f.to Il presidente 

(Salvatore Fiorentino) 

 



3 
 

 

 

Il Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione rassegnata dal presidente; 

 

Con voti unanimi degli intervenuti: 

 

DELIBERA 

 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto 

"Regolamento disciplinante il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) 

per le pari opportunità, per la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni (art. art. 57, D.lgs. n. 165/2001)”. 

§§§ 

 

  

   f.to  Il presidente                                                                           f.to  La segretaria  

(Salvatore Fiorentino)                                                                        (Dorotea Bono)                                                                           

 

 


